
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 

PRIMEIRA VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARARAS – ESTADO DE 

SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0000610-24.2018.8.26.0038 

Incidente de Relatórios Mensais de Atividades 

 

R4C ASSESSORIA EMPRESARIAL, 

Administradora Judicial, nomeada nos autos do pedido de RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL de AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA E 

OUTROS, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e 

requerer o quanto segue. 

 

Aclara este Administrador Judicial que a despeito da 

zelosa e diligente ação deste signatário, que solicita mensalmente à Recuperanda o 

fornecimento dos documentos contábeis necessários para a elaboração do relatório 

de atividade mensal, não está sendo pronta ou plenamente atendido. 

 

fls. 314



 

Assim, ante o esclarecido, e visando regularizar a 

apresentação dos relatórios mensais, é a presente para requerer a juntada do 

relatório de atividades, bem como, os documentos contábeis referentes aos meses 

de fevereiro a maio de 2018, conforme artigo 22, inciso II, alínea “c”, da Lei 

11.101/2005; 

 

Termos em que,  

Pede deferimento.  

Campinas, 16 de julho de 2018. 

 

 

R4C Assessoria Empresarial Ltda  

Maurício Dellova de Campos  

OAB SP 183.917 

fls. 315



 

Agroz Holding Ltda 
Agroz Agrícola Zurita S/A 

Agroz Administradora de Bens Zurita Ltda 

Agroz Pecuária, Ind. e Com. de Bebidas Zurita Ltda 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RELATÓRIO MENSAL 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maio/2018 
 

fls. 316



1. Introdução 
 
 
Observa essa Administradora Judicial que todas as informações constantes deste Relatório 
foram preenchidas pelas Recuperandas e quanto aos questionamentos direcionados às 
Recuperandas, estes foram esclarecidos conforme consta deste Relatório. 
 
Sem prejuízo as informações e documentos disponibilizados1 pelas Recuperandas à esta 
Administradora Judicial, no cumprimento do seu dever legal, acompanhará mensalmente as 
informações normalmente exigidas em prol da regularidade do processo recuperacional. 

 

2. Estrutura Societária 
 
 

 
 
 

2.1. Relação de estabelecimentos e filiais. 
 
 
 

Empresa CNPJ Endereço Atividade 

 
 
 
 
 
 
 

 
05.596.908/0020-96 

Fazenda Rio das Pedras, s/nº, Bairro Mato 

Seco, CEP 13.840-970, Mogi Guaçu/SP 

 
 
 
 
 
 
 

 
05.596.908/0024-10 

Fazenda Jatobá, s/nº, Bairro Tijuco Preto, 

CEP 13.630-970, Pirassununga/SP 

 
05.596.908/0013-67 

Usina Palmeiras, s/nº Bairro Zona Rural, CEP 

13.600-970, Araras/SP 

                                                           
1 Vale ressaltar ainda que todas as informações disponibilizadas são de única e exclusiva responsabilidade das 

Recuperandas, não sendo estas factíveis de verificação pela Administradora Judicial. Confiamos, portanto, na qualidade, 

completude, rigorosidade e precisão de tais informações. Neste contexto, o presente Relatório não será responsável por 

perdas indiretas, diretas ou alteração nos lucros que sejam decorrentes do uso deste. 

fls. 317



 
 
 
 
 
Agroz Administradora 

de Bens Zurita Ltda 

 
05.596.908/0014-48 

Fazenda Maria Rosa, s/nº, Bairro 

Marimbondo, CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
 
 
 
 

Destacando para as mesmas as atividades de 

Agropecuária, através de parceria rural. 

 
05.596.908/0015-29 

Fazenda Aurora I, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0016-00 

Fazenda Aurora II, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0017-90 

Fazenda São Salvador, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0018-71 

Fazenda Graminha, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.610-970, Leme/SP 

 
05.596.908/0021-77 

Sítio São Paulo, s/nº, Bairro Zona Rural, CEP 

13.610-970, Leme/SP 

 
05.596.908/0019-52 

Sítio Panorama, s/nº, Bairro Zona Rural, CEP 

13.610-970, Leme/SP 

 
05.596.908/0025-09 

Praça Barão de Araras, nº 372, Bairro 

Centro, CEP 13.600-040, Araras/SP 

Empresa CNPJ Endereço Atividade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agroz Administradora 

de Bens Zurita Ltda 

 
05.596.908/0003-95 

Rodovia BR-050, Km. 202, CEP 38.108-000, 

Delta/MG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na matriz, estabelecida em Araras/SP na 

Fazenda Santa Cruz, sito à Estrada Municipal 

Fábio da Silva Prado, Km 13, Bairro Elihu Root, é 

explorada a atividade de: 

- Agropecuária através de Parceria Rural; 

- Participação em outras sociedades, comerciais 

ou civis, como sócia ou acionista; 

- Administração de bens imóveis próprios 

urbanos ou rurais, bem como a compra, venda, 

loteamento, incorporação imobiliária, locação e 

arrendamento de bens imóveis de terceiros. 

 
05.596.908/0002-04 

Jardim Samantha , CEP 13.605-180, 

Araras/SP 

 
05.596.908/0006-38 

Rodovia BR 050, Km 193, CEP 38.108-000, 

Delta/MG 

 
05.596.908/0004-76 

27, Jardim Fátima, CEP 13.607-010, 

Araras/SP 

 
05.596.908/0007-19 

Fazenda Engenho Velho, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0008-08 

Fazenda Boa Esperança, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0023-39 

Fazenda Campo Alegre, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.860-970, Aguaí/SP 

 
05.596.908/0022-58 

Fazenda Três Corações, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 17.470-970, Duartina/SP 

 
05.596.908/0012-86 

Sítio Santa Maria, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0020-96 

Fazenda Rio das Pedras, s/nº, Bairro Mato 

Seco, CEP 13.840-970, Mogi Guaçu/SP 

 
05.596.908/0024-10 

Fazenda Jatobá, s/nº, Bairro Tijuco Preto, 

CEP 13.630-970, Pirassununga/SP 

 
05.596.908/0013-67 

Usina Palmeiras, s/nº Bairro Zona Rural, CEP 

13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0014-48 

Fazenda Maria Rosa, s/nº, Bairro 

Marimbondo, CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0015-29 

Fazenda Aurora I, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0016-00 

Fazenda Aurora II, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0017-90 

Fazenda São Salvador, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0018-71 

Fazenda Graminha, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.610-970, Leme/SP 

 
05.596.908/0021-77 

Sítio São Paulo, s/nº, Bairro Zona Rural, CEP 

13.610-970, Leme/SP 

 
05.596.908/0019-52 

Sítio Panorama, s/nº, Bairro Zona Rural, CEP 

13.610-970 Leme/SP 

 
05.596.908/0025-09 

Praça Barão de Araras, nº 372, Bairro 

Centro, CEP 13.600-040, Araras/SP 

 
05.596.908/0002-04 

Avenida Rubens Franco, s/nº - sala 01, 

Jardim Samantha, CEP 13.605-180 

Exploração da atividade de comércio varejista de 

carne. 

 
05.596.908/0004-76 

Rua Dona Achilina Fachini, nº 429, Prédio 

27, Jardim Fátima, CEP 13.607-010 

Exploração da atividade de comércio, 

importação e exportação de carnes. 

 
05.596.908/0003-95 

Rodovia BR-050, Km. 202, CEP 38.108-000, 

Delta/MG 

 
 
 
 
 
 
 

 
05.596.908/0006-38 

Rodovia BR 050, Km 193, CEP 38.108-000, 

Delta/MG 

 
05.596.908/0007-19 

Fazenda Engenho Velho, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 

fls. 318



 
05.596.908/0008-08 

Fazenda Boa Esperança, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
 
 
 

Destacando para as mesmas as atividades de 

Agropecuária, através de parceria rural. 

 
05.596.908/0023-39 

Fazenda Campo Alegre, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.860-970, Aguaí/SP 

 
05.596.908/0009-80 

Fazenda Ignez I, s/nº Bairro Elihu Root, CEP 

13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0010-14 

Fazenda Ignez II, s/nº Bairro Elihu Root, CEP 

13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0011-03 

Sítio Primavera, s/nº, Bairro Zona Rural, CEP 

13.600-970, Araras/SP 

 
05.596.908/0022-58 

Fazenda Três Corações, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 17.470-970, Duartina/SP 

 
05.596.908/0012-86 

Sítio Santa Maria, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 

Empresa CNPJ Endereço Atividade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agroz Agrícola Zurita S/A 

 

00.766.764/0002-73 
Fazenda Engenho Velho, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- Cultura de lavouras temporárias e permanentes; 

- Agricultura em terras próprias ou mediante o 

instituto da Parceria Rural em terras de terceiros, 

e 

- Participação em outras sociedades, comerciais 

ou civis, como sócia ou acionista. 

 

00.766.764/0003-54 
Fazenda Boa Esperança, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 
 

00.766.764/0004-35 
Fazenda Ignez, s/nº, Bairro Elihu-Root, CEP 

13.600-970, Araras/SP 
 

00.766.764/0005-16 
Sítio Primavera, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 
 

00.766.764/0006-05 
Sítio Santa Maria, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 
 

00.766.764/0007-88 
Fazenda Aurora II, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 
 

00.66.764/0008-69 
Usina Palmeiras, s/nº Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 
 

00.766.764/0009-40 
Fazenda Maria Rosa, s/nº, Bairro 

Marimbondo, 13.600-970, Araras/SP 
 

00.766.764/0010-83 
Fazenda Aurora I, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.600-970, Araras/SP 
 

00.766.764/0011-64 
Fazenda São Salvador, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 
 

00.766.764/0012-45 
Fazenda Graminha, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.610-970, Leme/SP 
 

00.766.764/0013-26 
Sítio São Paulo, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.610-970, Leme/SP 
 

00.766.764/0014-07, 
Sítio Panorama, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 13.610-970, Leme/SP 
 

00.766.764/0015-98 
Fazenda Ignez II, s/nº, Bairro Elihu-Root, 

CEP 13.600-970, Leme/SP 
 

00.766.764/0016-79 
Fazenda Rio das Pedras, s/nº, Bairro Mato 

Seco, CEP 13.840-970, Mogi Guaçu/SP 
 

00.766.764/0017-50 
Fazenda Campo Alegre, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.860-970, Aguaí/SP 
 

00.766.764/0018-30, 
Fazenda Três Corações, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 17.470-970, Duartina/SP 
 

00.766.764/0019-11 
Fazenda Jatobá, s/n°, Bairro Tijuco Preto, 

CEP 13.630-970, Pirassununga/SP 
 

00.766.764/0020-55 
Fazenda Montevidéo, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 
 

00.766.764/0021-36 
Fazenda Santa Cecília, s/nº, Bairro Zona 

Rural, CEP 13.600-970, Araras/SP 

fls. 319



Empresa CNPJ Endereço Atividade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agroz Pecuária, 

Ind. e Com. de 

Bebidas Zurita Ltda 

 
 
 
 
 

04.336.133/0004-37 

 
 
 

Fazenda Rio das Pedras, s/nº, Bairro Mato Seco, 

CEP 13.840-970, Mogi Guaçu/SP 

ATIVIDADES: 

O objeto da Sociedade na empresa matriz é a exploração 

do ramo de: 

a) Produção e Comércio de Aguardente de Cana de 

Açúcar; 

b) Importação e Exportação de Aguardente de Cana de 

Açúcar; 

c) Criação, Comércio, Importação e Exportação de 

Animais, sêmen, embriões e materiais de multiplicação; 

d) Pecuária em terras próprias ou mediante o instituto da 

Parceria Rural em terras de terceiros; 

e) Hospedagem de animais; 

f) Prestação de Serviço de Coleta de Sêmen e 

transferência de embriões; 

g) Promoção de todo e qualquer tipo de evento, inclusive 

leilões de gado e 

h) Prestação de Serviços de Consultoria em Marketing e 

Economia 

 
São destacadas para as filiais as atividades de: 

 
a) Criação, Comércio, Importação e Exportação de 

Animais, sêmen, embriões e materiais de multiplicação; 

b) Pecuária em terras próprias ou mediante o instituto da 

Parceria Rural em terras de terceiros; 

c) Hospedagem de animais; 

d) Prestação de Serviço de Coleta de Sêmen e 

transferência de embriões; 

e) Promoção de todo e qualquer tipo de evento, inclusive 

leilões de gado e 

 
 
 
 

04.336.133/0002-75 

 
 

 
Fazenda Jatobá, s/nº, Bairro Tijuco Preto, CEP 

13.630-970, Pirassununga/SP 

 
 
 
 

04.336.133/0003-56 

 
 

 
Rodovia BR 050 Km 202, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 38.108-000, Delta/SP 

 
 
 
 

04.336.133/0005-18 

 
 

 
Rodovia BR 050, Km 193, s/nº, Bairro Zona Rural, 

CEP 38.108-000, Delta/SP 

 
 
 
 

04.336.133/0006-07 

 
 

 
Fazenda São Leopoldo Mandic, s/nº, Bairro Zona 

Rural 

 
 
 
 

04.336.133/0007-80 

 
 
 

Fazenda Comari, na Rodovia SP 457, CEP 19.600- 

000, Rancharia/SP 

 

 

3. Empregados e colaboradores e estrutura organizacional 
 
 
 

  Movimentação de Funcionários  (Maio/2018) - AGROZ ADMINISTRADORA DE  BENS  ZURITA LTDA  

 

 
Setor 

Total no mês 
anterior 

 
Admissões 

 
Demissões 

Total neste 
mês 

Afastados 

Acid. 
Trab. 

Outros 

Administrativo 7 0 0 7 0 0 

Operacional 18 0 1 17 0 1 

Segurança 
Patrimonial 

1 0 0 1 0 0 

       

Totais 26 0 1 25 0 1 
fls. 320



  Movimentação de Funcionários (Maio/2018) - AGROZ AGRÍCOLA ZURITA S.A  

 

 
Setor 

Total no mês 
anterior 

 
Admissões 

 
Demissões 

Total neste 
mês 

Afastados 

Acid. 
Trab. 

Outros 

Agrícola 11 0 0 11 0 5 

Segurança 
Patrimonial 6 0 0 6 0 0 

Administrativo 2 0 0 2 0 0 

Manutenção 1 0 0 1 0 0 
       

Totais 20 0 0 20 0 5 

 

 
  Movimentação de Funcionários (Maio/2018) - AGROZ PEC. IND E  COM. DE  BEBIDAS ZURITA LTDA  

 

 
Setor 

Total no mês 
anterior 

 
Admissões 

 
Demissões 

Total neste 
mês 

Afastados 

Acid. 
Trab. Outros 

Pecuária 5 2 1 6 0 0 

Administrativo 3 0 0 3 0 0 
       

Totais 8 2 1 9   

 
 
 
 

4. Clientes e pedidos em carteira – desempenho operacional sintético 
 

 

Aqui repetem-se as informações dos meses anteriores. O Grupo Agroz está 

estruturando suas atividades na produção de gado, embriões etc, além do envase de 

seu estoque de cachaça para voltar a ofertar seus produtos ao mercado. 

 

5. Dados econômicos e contábeis 

 

 

5.1. Abertura de receita por unidade de negócio, por tipo de produto e por 

unidade produtiva. 

 
 
 
 
 
 
 
 

fls. 321



GRUPO AGROZURITA 
Resumo por Atividade 

Atividade Março Abril Maio 
Total Março a 

Maio/18 
Gado/Sêmen - - - - 

Outras Atividades 13.000,00 13.000,00 89.285,00 115.285,00 

Cachaça 320,00 1.440,00 770,91 2.530,91 

TOTAL 13.320,00 14.440,00 90.055,91 117.815,91 

 

Houve um aumento significativo na receita no mês de maio se comparado com o 

mês anterior, reflexo da parceria agrícola em áreas aonde existe o cultivo de 

laranjas. 

 
 

 

As atividades de gado e cachaça estão em processo de retomada de produção. 

Embora haja estoque (tanto cachaça pronta para envase quanto cabeças de gado) é 

necessário retomar parcerias com fornecedores e clientes para que o faturamento 

volte em níveis consideráveis, o que devex ocorrer nos próximos meses. 

 
As outras atividades correspondem a alugueis e arrendamentos diversos, 

basicamente. 

 
 

5.2. Atividade operacional – estratégias 
 

A principal fonte de receita do Grupo Agroz são as parcerias agrícolas na exploração 

de terras para o cultivo de cana-de-açúcar. Embora hoje estes recursos não entrem 

no caixa das empresas, são o pilar principal do negócio. 

100.000,00 
Faturamento Mensal - 2017 

90.055,91 

80.000,00 
 

60.000,00 
 

40.000,00 
 

20.000,00 
16.262,40 13.777,00 13.320,00 14.440,00 

0,00 

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 

fls. 322



 
Abaixo resumo dos valores bloqueados em 2019, que já totalizam R$ 2.167.538,41 

 

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio 

437.748,35 442.404,48 439.825,70 441.329,99 406.229,89 

 

Em busca de diversificar os negócios e retomar o crescimento, o Grupo Agroz está 

em vias de fechar acordos para voltar a distribuir a Cachaça do Barão. Esta atividade 

tem grande pontencial de geração de recursos para fazer frente as obrigações 

assumidas. Da mesma forma, a retomada do negócio de gado está sendo preparada 

e trará um grande incremento de receitas nos próximos meses. 

 
5.3. Dados contábeis mensais 

 
 

A) Lista de ativos sintética 
 

Agroz Pecuária Indústria e Comércio de Bebidas Zurita Ltda. 
 
 
 

Descrição Avaliação 

BENFEITORIAS 18.360,00 

COMPUTADORES/PERIFÉRICOS 1.585,20 

IMPLEMENTOS AGRÍCOLA 102.276,00 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 389.462,99 

MELHORAMENTOS 9.180,00 

MÓVEIS 63.760,00 

MOVEIS, UTENSILIOS 97.521,24 

VASILHAMES 12.160,00 

VEÍCULOS 22.484,65 
 

Agroz Agrícola Zurita S.A. 
 

Descrição Avaliação 

IMPLEMENTOS AGRÍCOLA 286.839,99 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 6.663,20 

PLANTAÇÕES DE EUCALÍPTO - SITÍO XODO 34.720,00 

POÇO ARTESIANO 21.836,32 

VEÍCULOS 106.017,73 

 
Agroz Administradora de Bens Zurita Ltda. 

 

fls. 323



Descrição Avaliação 

COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 62.251,23 

EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 48.093,80 

FLORESTAMENTO E REFLORESTAMENTO 1.080,00 

IMPLEMENTOS AGRÍCOLA 139.577,04 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 78.481,63 

MELHORAMENTOS 3.147,76 

MOVEIS, UTENSILIOS E INSTAL.COMERCIAIS 53.499,42 

SEMENTES E MUDAS 1.260,00 

SOFTWARES E LICENÇAS 24.690,75 

TRATORES 3.144.240,00 

VEÍCULOS 167.650,22 

 

B) Balanço Patrimonial e DRE 

 

Em anexo 

 

C) Fluxo de Caixa Realizado Mensal 
 
Em anexo 
 

D) Tributos 
 

Em anexo 

 

E) Profissionais responsáveis 
 

José Roberto Rimeiro 

Técnico Contábil  

CRC 1SP062508-O 

E-mail: contábil@escuniversal.com.br  

Telefone: 19 3541-0999 

 
 
 
 
 
 

 

fls. 324



Anexo I 

fls. 325



fls. 326



fls. 327



fls. 328



fls. 329



fls. 330



fls. 331



fls. 332



fls. 333



fls. 334



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Anexo II 

fls. 335



FLUXO DE CAIXA - MAIO/18 

Atividades Operacionais 

Descrição Holding Agrícola Pecuária Bens TOTAL 

Recebimentos Diversos  16.843,58 13.102,72 89.285,00 119.231,30 

(-) Pagamento a Fornecedores  -553,70 -15.565,24 -40.234,19 -56.353,13 

(-) Pagamento de Despesas Operacionais -27,12 -11.073,61 -4.169,93 -27.717,38 -42.988,04 

(-) Pagamento de Imposto de Renda      

(-) Pagamento de Juros      

Caixa Líquido das Atividades Operacionais -27,12 5.216,27 -6.632,45 21.333,43 19.890,13 
 

Atividades de Investimentos 

Descrição Holding Agrícola Pecuária Bens TOTAL 

Aplicação Líquida em Investimentos      

Aplicação Liquida em Imobilizado      

Aplicação em Títulos (Juros Recebidos)      

Redução de Outros Direitos a Longo Prazo      

Caixa Aplicado nas Atividades de Investimentos      
 

Atividades de Financiamentos 

Descrição Holding Agrícola Pecuária Bens TOTAL 

Adiantamento de Clientes      

Aquisição de Financiamento 15.517,00   -35.477,28 -19.960,28 

Outras Contas a Pagar      

Dividendos Pagos      

Caixa Aplicado nas Atividades de Financiamento 15.517,00   -35.477,28 -19.960,28 
 

Aumento/Diminuição Líquido de Caixa e Equivalentes em Caixa 

Descrição Holding Agrícola Pecuária Bens TOTAL 

Caixa e Equivalente de Caixa - início do mês 13,75  6,76 56,11 76,62 

Caixa e Equivalente de Caixa - final do mês 0,63   5,84 6,47 
 

RECONCILIAÇÃO 

Saldo Inicial 76,62 

Recebimentos Diversos 119.231,30 

(-) Pagamento a Fornecedores -56.353,13 

(-) Pagamento de Despesas Operacionais -42.988,04 

(-) Pagamento de Imposto de Renda  

(-) Pagamento de Juros  

Adiantamento de Clientes  

Aquisição de Financiamento -19.960,28 

Outras Contas a Pagar  

Dividendos Pagos  

Saldo Final 6,47 

 
 

31.05.18 - FLUXO DE CAIXA MAIO 2018 EXM 

FLUXO DE CAIXA MAIO 2018 

Página 1 de 1 Páginas 

APB - 29/06/2018 - 15:22 P
fls. 336



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Anexo III 

fls. 337



DEMONSTRATIVO IMPOSTOS (APURADOS) - 2018 
Resumo por Mês de Competência 

AGROZ AGRÍCOLA ZURITA S/A 

Tributo jan-18 fev-18 mar-18 abr-18 mai-18 TOTAL 

PIS       

Cofins       

IR       

Adicional IR       

CSLL       

FGTS 4.347,26 12.538,98 15.059,94 2.639,13 2.626,33 37.211,64 

INSS 6.703,03 6.534,31 3.964,03 4.138,70 4.121,71 25.461,78 

INSS Retido de 3º       

IRRF Folha Pagto. 3.941,00 3.510,73 383,88 414,65 350,95 8.601,21 

IRRF Retido de 3º       

PIS/Cofins Retido 3º       

ISS Retido de 3º       

IPI       

ICMS       

ICMS - ST       

SOMA 14.991,29 22.584,02 19.407,85 7.192,48 7.098,99 71.274,63 
 

AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA. 

Tributo jan-18 fev-18 mar-18 abr-18 mai-18 TOTAL 

PIS 84,50 86,52 85,06 84,50 580,35 920,93 

Cofins 390,00 399,25 392,55 390,00 2.678,55 4.250,35 

IR 624,00 706,80 646,80 624,00 1.539,42 4.141,02 

Adicional IR       

CSLL 374,40 448,92 394,92 374,40 1.198,28 2.790,92 

FGTS 9.429,00 52.289,97 22.754,29 7.403,68 7.068,75 98.945,69 

INSS 38.509,69 38.446,71 32.337,48 32.138,89 30.523,14 171.955,91 

INSS Retido de 3º    38,50  38,50 

IRRF Folha Pagto. 27.823,55 9.919,75 6.843,93 9.230,44 10.514,39 64.332,06 

IRRF Retido de 3º  95,90 95,90 113,43 113,43 418,66 

PIS/Cofins/CSLL Retido 3º 2.622,29 297,29 297,29 351,61 351,61 3.920,09 

ISS Retido de 3º    17,50  17,50 

IPI       

ICMS       

ICMS - ST       

SOMA 79.857,43 102.691,11 63.848,22 50.766,95 54.567,92 351.731,63 
 

AGROZ PECUÁRIA, IND. E COM. DE BEBIDAS ZURITA LTDA. 

Tributo jan-18 fev-18 mar-18 abr-18 mai-18 TOTAL 

PIS 6,43 1,29 4,77 5,29 5,85 23,63 

Cofins 29,66 5,90 22,03 24,44 26,99 109,02 

IR 55,74 49,92 132,61 113,75 155,79 507,81 

 

31.05.18 - IMPOSTOS GRUPO AGROZ - EFETIVO JANEIRO A MAIO 2018 EXM 

RESUMO IMPOSTOS - Apurados 

Página 1 de 4 Páginas 

APB - 29/06/2018 - 15:37 P
fls. 338



 

AGROZ PECUÁRIA, IND. E COM. DE BEBIDAS ZURITA LTDA. 

Tributo jan-18 fev-18 mar-18 abr-18 mai-18 TOTAL 

Adicional IR       

CSLL 50,17 44,93 119,34 102,38 140,20 457,02 

FGTS 6.129,08 3.010,60 1.655,21 2.042,03 1.640,20 14.477,12 

INSS 11.658,30 9.226,72 8.206,91 10.127,75 9.196,44 48.416,12 

INSS Retido de 3º       

IRRF Folha Pagto. 1.368,94 1.091,82 742,05 1.074,52 869,77 5.147,10 

IRRF Retido de 3º       

PIS/Cofins Retido 3º       

ISS Retido de 3º       

IPI 84,00 96,00 64,00 288,00 146,40 678,40 

ICMS 105,00 480,00 80,00 360,00 173,40 1.198,40 

ICMS - ST     38,91 38,91 

SOMA 19.487,32 14.007,18 11.026,92 14.138,16 12.393,95 71.053,53 
 

RESUMO GERAL DE TODAS AS EMPRESAS DO GRUPO 

Tributo jan-18 fev-18 mar-18 abr-18 mai-18 TOTAL 

PIS 90,93 87,81 89,83 89,79 586,20 944,56 

Cofins 419,66 405,15 414,58 414,44 2.705,54 4.359,37 

IR 679,74 756,72 779,41 737,75 1.695,21 4.648,83 

Adicional IR       

CSLL 424,57 493,85 514,26 476,78 1.338,48 3.247,94 

FGTS 19.905,34 67.839,55 39.469,44 12.084,84 11.335,28 150.634,45 

INSS 56.871,02 54.207,74 44.508,42 46.405,34 43.841,29 245.833,81 

INSS Retido de 3º    38,50  38,50 

IRRF Folha Pagto. 33.133,49 14.522,30 7.969,86 10.719,61 11.735,11 78.080,37 

IRRF Retido de 3º  95,90 95,90 113,43 113,43 418,66 

PIS/Cofins Retido 3º 2.622,29 297,29 297,29 351,61 351,61 3.920,09 

ISS Retido de 3º    17,50  17,50 

IPI 84,00 96,00 64,00 288,00 146,40 678,40 

ICMS 105,00 480,00 80,00 360,00 173,40 1.198,40 

ICMS - ST     38,91 38,91 

SOMA 114.336,04 139.282,31 94.282,99 72.097,59 74.060,86 494.059,79 
 

Agroz Agrícola 14.991,29 22.584,02 19.407,85 7.192,48 7.098,99 71.274,63 

Agroz Bens 79.857,43 102.691,11 63.848,22 50.766,95 54.567,92 351.731,63 

Agroz Pecuária 19.487,32 14.007,18 11.026,92 14.138,16 12.393,95 71.053,53 

TOTAL 114.336,04 139.282,31 94.282,99 72.097,59 74.060,86 494.059,79 

 
 
 
 
 
 

31.05.18 - IMPOSTOS GRUPO AGROZ - EFETIVO JANEIRO A MAIO 2018 EXM 

RESUMO IMPOSTOS - Apurados 

Página 2 de 4 Páginas 

APB - 29/06/2018 - 15:37 P
fls. 339



DEMONSTRATIVO IMPOSTOS (PAGOS) EM 2018 
Resumo por Data de Recolhimento 

AGROZ AGRÍCOLA ZURITA S/A 

Tributo jan-18 fev-18 mar-18 abr-18 mai-18 TOTAL 

PIS       

Cofins       

IR       

Adicional IR       

CSLL       

INSS       

IRRF Folha Pagto. 
37,91 42,08 34,16 22,07 37,61 173,83 

09/01/18 15/02/18 13/03/18 12/04/18 07/05/18  

IPI       

ICMS       

ICMS - ST       

SOMA 37,91 42,08 34,16 22,07 37,61 173,83 
 

AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA. 

Tributo jan-18 fev-18 mar-18 abr-18 mai-18 TOTAL 

PIS       

Cofins       

IR       

Adicional IR       

CSLL       

INSS       

IRRF Folha Pagto. 
12,24 37,85 23,20 14,24 26,46 113,99 

09/01/18 15/02/18 13/03/18 12/04/18 07/05/18  

IRRF Retido de 3º       

PIS/Cofins Retido 3º       

IPI       

ICMS       

ICMS - ST       

SOMA 12,24 37,85 23,20 14,24 26,46 113,99 
 

AGROZ PECUÁRIA, IND. E COM. DE BEBIDAS ZURITA LTDA. 

Tributo jan-18 fev-18 mar-18 abr-18 mai-18 TOTAL 

PIS       

Cofins       

IR       

Adicional IR       

CSLL       

INSS       

IRRF Folha Pagto. 
18,66 16,49 26,63 38,32 22,49 122,59 

09/01/18 15/02/18 13/03/18 12/04/18 07/05/18  

IRRF Retido de 3º       

PIS/Cofins Retido 3º       

IPI       

ICMS       

ICMS - ST       

SOMA 18,66 16,49 26,63 38,32 22,49 122,59 
 
 

31.05.18 - IMPOSTOS GRUPO AGROZ - EFETIVO JANEIRO A MAIO 2018 EXM 

RESUMO IMPOSTOS PAGOS 

Página 3 de 4 Páginas 

APB - 29/06/2018 - 15:37 P
fls. 340



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESUMO GERAL DE TODAS AS EMPRESAS DO GRUPO 

TRIBUTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, MUNICIPAIS, PREVIDENCIÁRIOS 

Tributo jan-18 fev-18 mar-18 abr-18 mai-18 TOTAL 

PIS       

Cofins       

IR       

Adicional IR       

CSLL       

INSS       

IRRF Folha Pagto. 68,81 96,42 83,99 74,63  323,85 

IRRF Retido de 3º       

PIS/Cofins Retido 3º       

IPI       

ICMS       

ICMS - ST       

SOMA 68,81 96,42 83,99 74,63  323,85 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
31.05.18 - IMPOSTOS GRUPO AGROZ - EFETIVO JANEIRO A MAIO 2018 EXM 

RESUMO IMPOSTOS PAGOS 

Página 4 de 4 Páginas 

APB - 29/06/2018 - 15:37 P
fls. 341



fls. 342



fls. 343



fls. 344



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0099 AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

CNPJ: 05.596.908/0001-23 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 28/02/2018

   3 - RECEITAS 27.803,55 C

      3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 26.000,00 C

         3.1.1 - RECEITA ATIVIDADE RURAL 26.000,00 C

            3.1.1.04 - RECEITA DE SERVIÇOS E LOCAÇÕES 26.000,00 C

      3.3 - OUTRAS RECEITAS 1.803,55 C

         3.3.1 - RECEITAS OPERACIONAIS 1.803,55 C

            3.3.1.01 - RECEITAS FINANCEIRAS 1.803,55 C

Total de RECEITAS 27.803,55 C

(=) RECEITA LÍQUIDA 27.803,55 C

   4 - CUSTOS 200,86 D

      4.2 - CUSTOS DIRETOS 200,86 D

         4.2.1 - CUSTOS DOS PRODUTOS E MERCADORIAS 200,86 D

            4.2.1.01 - CUSTOS E INSUMOS 200,86 D

Total de CUSTOS 200,86 D

(=) LUCRO BRUTO 27.602,69 C

   5 - DESPESAS 912.574,01 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 912.574,01 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 912.574,01 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 418.526,69 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 397.191,33 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 95.336,78 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 1.519,21 D

Total de DESPESAS 912.574,01 D

   6 - APURAÇÃO DO RESULTADO 2.154,12 D

fls. 345



      6.1 - RESULTADO APURADO 2.154,12 D

         6.1.1 - RESULTADO APURADO 2.154,12 D

            6.1.1.01 - RESULTADO BRUTO 2.154,12 D

Total de APURAÇÃO DO RESULTADO 2.154,12 D

(=) PREJUÍZO… 887.125,44 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

887.125,44 D(=) PREJUÍZO ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E…

Provisão de Impostos:

Participações e Contribuições:

AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0099 AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

CNPJ: 05.596.908/0001-23 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 28/02/2018

(=) Total do PREJUÍZO do… 887.125,44 D

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 28 de Fevereiro de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

CPF: 623.852.408-15 FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

CPF: 328.573.738-72

TC/CRC: 1SP062508/O-0

fls. 346



fls. 347



fls. 348



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0299 AGROZ AGRICOLA ZURITA S/A

CNPJ: 00.766.764/0001-92 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 28/02/2018

   4 - CUSTOS 250,00 D

      4.2 - CUSTOS DIRETOS 250,00 D

         4.2.1 - CUSTOS DOS PRODUTOS E MERCADORIAS 250,00 D

            4.2.1.01 - CUSTOS E INSUMOS 250,00 D

               4.2.1.01.0003 - MEDICAMENTOS ANIMAIS 250,00 D

Total de CUSTOS 250,00 D

   5 - DESPESAS 240.937,66 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 240.937,66 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 240.937,66 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 11.546,93 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 1.908,00 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 6.110,04 D

               5.1.1.01.0032 - CONSULTORIAS E AUDITORIAS 1.800,00 D

               5.1.1.01.0034 - HONORARIOS ADVOCATICIOS 629,25 D

               5.1.1.01.0038 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.099,64 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 229.374,85 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 78.190,89 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 8.956,69 D

               5.1.1.02.0004 - 13° SALARIO 8.310,78 D

               5.1.1.02.0005 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 0,26 D

               5.1.1.02.0007 - INSS 7.747,26 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 8.779,47 D

               5.1.1.02.0009 - FGTS MULTA 50% 8.669,54 D

               5.1.1.02.0010 - HORA EXTRA 10.442,00 D

               5.1.1.02.0012 - DESPESAS C/ ACORDO JUDICIAIS 96.048,96 D

               5.1.1.02.0014 - AVISO PREVIO INDENIZADO 2.229,00 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 15,88 D

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 6,63 D

               5.1.1.04.0002 - DESCONTOS CONCEDIDOS 9,25 D

fls. 349



Total de DESPESAS 240.937,66 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do PREJUÍZO do… 241.187,66 D

CPF: 623.852.408-15 TC/CRC: 1SP062508/O-0

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 28 de Fevereiro de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

RG: 7611298 CPF: 328.573.738-72

fls. 350



fls. 351



fls. 352



FOLHA:

AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0400 AGROZ HOLDING LTDA.

CNPJ: 13.822.360/0001-10 000002

ENCERRADO EM: 28/02/2018

   3 - RECEITAS 0,00

Total de RECEITAS 0,00

   4 - CUSTOS 0,00

Total de CUSTOS 0,00

   5 - DESPESAS 0,00

FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

Total de DESPESAS 0,00

   6 - APURAÇÃO DO RESULTADO 0,00

Total de APURAÇÃO DO RESULTADO 0,00

O Período não teve Lucro ou Prejuízo 0,00

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 28 de Fevereiro de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: SOCIO

fls. 353



RG: 5.699.101-0 CPF: 328.573.738-72

CPF: 623.852.408-15 TC/CRC: 1SP062508/O-0

fls. 354



fls. 355



fls. 356



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0399 AGROZ PECUARIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ZURITA LTDA

CNPJ: 04.336.133/0001-94 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 28/02/2018

   3 - RECEITAS 5.680,77 C

      3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 4.039,40 C

         3.1.1 - RECEITA ATIVIDADE RURAL 4.039,40 C

            3.1.1.01 - RECEITA PECUARIA 3.139,40 C

               3.1.1.01.0003 - VENDA DE SÊMEN 3.139,40 C

            3.1.1.03 - RECEITA ALAMBIQUE 900,00 C

               3.1.1.03.0001 - VENDA DE CACHAÇA 900,00 C

      3.2 - DEDUÇÕES DAS RECEITAS 489,00 D

         3.2.1 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA 489,00 D

            3.2.1.03 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA ALAMBIQUE 489,00 D

               3.2.1.03.0003 - ICMS 225,00 D

               3.2.1.03.0005 - IPI 264,00 D

      3.3 - OUTRAS RECEITAS 2.130,37 C

         3.3.1 - RECEITAS OPERACIONAIS 2.130,37 C

            3.3.1.01 - RECEITAS FINANCEIRAS 2.130,37 C

               3.3.1.01.0001 - JUROS RECEBIDOS 0,52 C

               3.3.1.01.0003 - DESCONTOS OBTIDOS 2.129,85 C

Total de RECEITAS 5.680,77 C

   4 - CUSTOS 74.342,65 D

      4.2 - CUSTOS DIRETOS 74.342,65 D

         4.2.1 - CUSTOS DOS PRODUTOS E MERCADORIAS 74.342,65 D

            4.2.1.01 - CUSTOS E INSUMOS 74.342,65 D

               4.2.1.01.0003 - MEDICAMENTOS ANIMAIS 9.807,84 D

               4.2.1.01.0004 - NITROGENIO P/ CONGELAMENTO 49.461,06 D

               4.2.1.01.0005 - RAÇÕES E NUTRIÇÃO 12.853,75 D

               4.2.1.01.0006 - SERVIÇOS DE ASSISTENCIA VETERINÁRI 1.700,00 D

               4.2.1.01.0010 - SERVIÇOS REPRODUTIVOS 520,00 D

Total de CUSTOS 74.342,65 D

fls. 357



   5 - DESPESAS 150.787,83 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 150.787,83 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 150.787,83 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 44.344,45 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 1.908,00 D

               5.1.1.01.0014 - FRETES E CARRETOS DIVERSOS 2.250,00 D

               5.1.1.01.0016 - DESPESAS DE VIAGENS 2.598,73 D

               5.1.1.01.0018 - ENERGIA ELÉTRICA 4.317,02 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 285,52 D

               5.1.1.01.0027 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 304,50 D

               5.1.1.01.0028 - MATERIAL DE CONSUMO 22.475,51 D

               5.1.1.01.0030 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 10.205,17 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 92.688,45 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 43.544,68 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 7.554,00 D

               5.1.1.02.0004 - 13° SALARIO 4.704,00 D

               5.1.1.02.0007 - INSS 11.184,87 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 3.221,05 D

               5.1.1.02.0009 - FGTS MULTA 50% 5.220,63 D

               5.1.1.02.0010 - HORA EXTRA 6.820,00 D

               5.1.1.02.0012 - DESPESAS C/ ACORDO JUDICIAIS 6.459,22 D

               5.1.1.02.0014 - AVISO PREVIO INDENIZADO 3.980,00 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 10.194,10 D

               5.1.1.03.0005 - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL 10.099,14 D

               5.1.1.03.0008 - TAXA DE REGISTRO DE ANIMAIS E GTA 94,96 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 3.560,83 D

AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0399 AGROZ PECUARIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ZURITA LTDA

CNPJ: 04.336.133/0001-94 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 28/02/2018

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 3.335,27 D

               5.1.1.04.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS 225,56 D

fls. 358



Total de DESPESAS 150.787,83 D

   6 - APURAÇÃO DO RESULTADO 200,76 D

      6.1 - RESULTADO APURADO 200,76 D

         6.1.1 - RESULTADO APURADO 200,76 D

            6.1.1.01 - RESULTADO BRUTO 200,76 D

               6.1.1.01.0001 - PROVISÃO P/ CSLL 95,10 D

JOSÉ ROBERTO RIMERIO

               6.1.1.01.0002 - PROVISÃO P/ IRPJ 105,66 D

Total de APURAÇÃO DO RESULTADO 200,76 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

CPF: 623.852.408-15 CPF: 328.573.738-72

TC/CRC: 1SP062508/O-0

(=) Total do PREJUÍZO do… 219.650,47 D

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 28 de Fevereiro de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA

fls. 359



fls. 360



fls. 361



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0099 AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

CNPJ: 05.596.908/0001-23 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/03/2018

   3 - RECEITAS 13.043,42 C

      3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 13.000,00 C

         3.1.1 - RECEITA ATIVIDADE RURAL 13.000,00 C

            3.1.1.04 - RECEITA DE SERVIÇOS E LOCAÇÕES 13.000,00 C

               3.1.1.04.0001 - RECEITA DE LOCAÇÕES 13.000,00 C

      3.3 - OUTRAS RECEITAS 43,42 C

         3.3.1 - RECEITAS OPERACIONAIS 43,42 C

            3.3.1.01 - RECEITAS FINANCEIRAS 43,42 C

               3.3.1.01.0003 - DESCONTOS OBTIDOS 43,42 C

Total de RECEITAS 13.043,42 C

(=) RECEITA LÍQUIDA 13.043,42 C

(=) LUCRO BRUTO 13.043,42 C

   5 - DESPESAS 335.930,21 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 335.930,21 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 335.930,21 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 174.448,18 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 1.788,00 D

               5.1.1.01.0006 - OUTROS SERVIÇOS PROFISSIONAIS 9.205,75 D

               5.1.1.01.0008 - DESPESAS CARTORÁRIAS 105,88 D

               5.1.1.01.0009 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E… 4.552,47 D

               5.1.1.01.0016 - DESPESAS DE VIAGENS 2.857,49 D

               5.1.1.01.0018 - ENERGIA ELÉTRICA 11.749,76 D

               5.1.1.01.0019 - ÁGUA E ESGOTO 125,16 D

               5.1.1.01.0020 - DESPESAS POSTAIS 309,96 D

               5.1.1.01.0021 - IMPRESSOS E MATERIAIS DE ESCRITÓRI 663,00 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 20,00 D

               5.1.1.01.0027 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 578,75 D

fls. 362



               5.1.1.01.0028 - MATERIAL DE CONSUMO 584,50 D

               5.1.1.01.0030 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 6.568,52 D

               5.1.1.01.0032 - CONSULTORIAS E AUDITORIAS 16.811,08 D

               5.1.1.01.0033 - ASSISTÊNCIA CONTÁBIL 5.500,00 D

               5.1.1.01.0034 - HONORARIOS ADVOCATICIOS 102.610,20 D

               5.1.1.01.0038 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 10.417,66 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 153.689,36 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 80.192,59 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 17.875,25 D

               5.1.1.02.0004 - 13° SALARIO 7.651,00 D

               5.1.1.02.0007 - INSS 22.330,48 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 7.255,02 D

               5.1.1.02.0009 - FGTS MULTA 50% 12.971,02 D

               5.1.1.02.0010 - HORA EXTRA 81,00 D

               5.1.1.02.0014 - AVISO PREVIO INDENIZADO 5.333,00 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 4.520,38 D

               5.1.1.03.0001 - IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 2.301,67 D

               5.1.1.03.0002 - IPTU 2.181,29 D

               5.1.1.03.0011 - CCIR 37,42 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 482,15 D

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 92,73 D

               5.1.1.04.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS 389,42 D

            5.1.1.08 - DESPESAS AERONAVE 2.790,14 D

               5.1.1.08.0002 - DESP.AERONAVE - SERV.DE APOIO NAVE 2.739,19 D

               5.1.1.08.0006 - DESP.AERONAVE - TAXAS E IMPOSTOS D 50,95 D

AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0099 AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

CNPJ: 05.596.908/0001-23 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 31/03/2018

Total de DESPESAS 335.930,21 D

   6 - APURAÇÃO DO RESULTADO 1.041,72 D

fls. 363



      6.1 - RESULTADO APURADO 1.041,72 D

         6.1.1 - RESULTADO APURADO 1.041,72 D

            6.1.1.01 - RESULTADO BRUTO 1.041,72 D

               6.1.1.01.0001 - PROVISÃO P/ CSLL 394,92 D

               6.1.1.01.0002 - PROVISÃO P/ IRPJ 646,80 D

Total de APURAÇÃO DO RESULTADO 1.041,72 D

(=) PREJUÍZO… 323.928,51 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

323.928,51 D(=) PREJUÍZO ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E…

Provisão de Impostos:

Participações e Contribuições:

CPF: 623.852.408-15 FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

CPF: 328.573.738-72

TC/CRC: 1SP062508/O-0

(=) Total do PREJUÍZO do… 323.928,51 D

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Março de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

fls. 364



fls. 365



fls. 366



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0299 AGROZ AGRICOLA ZURITA S/A

CNPJ: 00.766.764/0001-92 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/03/2018

   5 - DESPESAS 109.290,91 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 109.290,91 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 109.290,91 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 49.792,46 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 1.788,00 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 47.455,12 D

               5.1.1.01.0038 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 549,34 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 59.403,55 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 30.031,14 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 9.183,94 D

               5.1.1.02.0004 - 13° SALARIO 1.925,22 D

               5.1.1.02.0005 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 0,26 C

               5.1.1.02.0007 - INSS 852,08 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 2.407,53 D

               5.1.1.02.0009 - FGTS MULTA 50% 12.545,90 D

               5.1.1.02.0014 - AVISO PREVIO INDENIZADO 2.458,00 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 82,94 D

               5.1.1.03.0001 - IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 82,94 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 11,96 D

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 2,70 D

               5.1.1.04.0002 - DESCONTOS CONCEDIDOS 9,26 D

Total de DESPESAS 109.290,91 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do PREJUÍZO do… 109.290,91 D

fls. 367



Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Março de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

RG: 7611298 CPF: 328.573.738-72

CPF: 623.852.408-15 TC/CRC: 1SP062508/O-0

fls. 368



fls. 369



fls. 370



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0400 AGROZ HOLDING LTDA.

CNPJ: 13.822.360/0001-10 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/03/2018

   5 - DESPESAS 733,82 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 733,82 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 733,82 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 733,82 D

               5.1.1.04.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS 733,82 D

Total de DESPESAS 733,82 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do PREJUÍZO do… 733,82 D

CPF: 623.852.408-15 TC/CRC: 1SP062508/O-0

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Março de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: SOCIO FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

RG: 5.699.101-0 CPF: 328.573.738-72

fls. 371



fls. 372



fls. 373



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0399 AGROZ PECUARIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ZURITA LTDA

CNPJ: 04.336.133/0001-94 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/03/2018

   3 - RECEITAS 202,43 C

      3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 320,00 C

         3.1.1 - RECEITA ATIVIDADE RURAL 320,00 C

            3.1.1.03 - RECEITA ALAMBIQUE 320,00 C

               3.1.1.03.0001 - VENDA DE CACHAÇA 320,00 C

      3.2 - DEDUÇÕES DAS RECEITAS 144,00 D

         3.2.1 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA 144,00 D

            3.2.1.03 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA ALAMBIQUE 144,00 D

               3.2.1.03.0003 - ICMS 80,00 D

               3.2.1.03.0005 - IPI 64,00 D

      3.3 - OUTRAS RECEITAS 26,43 C

         3.3.1 - RECEITAS OPERACIONAIS 26,43 C

            3.3.1.01 - RECEITAS FINANCEIRAS 26,43 C

               3.3.1.01.0003 - DESCONTOS OBTIDOS 26,43 C

Total de RECEITAS 202,43 C

   4 - CUSTOS 25.799,42 D

      4.2 - CUSTOS DIRETOS 25.799,42 D

         4.2.1 - CUSTOS DOS PRODUTOS E MERCADORIAS 25.799,42 D

            4.2.1.01 - CUSTOS E INSUMOS 25.799,42 D

               4.2.1.01.0004 - NITROGENIO P/ CONGELAMENTO 6.175,00 D

               4.2.1.01.0005 - RAÇÕES E NUTRIÇÃO 5.946,43 D

               4.2.1.01.0006 - SERVIÇOS DE ASSISTENCIA VETERINÁRI 1.650,00 D

               4.2.1.01.0008 - MATS. HIGIENE, TOALETE CASQUEAMENT 295,00 D

               4.2.1.01.0010 - SERVIÇOS REPRODUTIVOS 11.732,99 D

Total de CUSTOS 25.799,42 D

   5 - DESPESAS 40.489,02 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 40.489,02 D

fls. 374



         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 40.489,02 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 7.367,68 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 954,00 D

               5.1.1.01.0006 - OUTROS SERVIÇOS PROFISSIONAIS 600,00 D

               5.1.1.01.0016 - DESPESAS DE VIAGENS 530,00 D

               5.1.1.01.0018 - ENERGIA ELÉTRICA 1.747,72 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 11,90 D

               5.1.1.01.0026 - INTERNET 279,50 D

               5.1.1.01.0028 - MATERIAL DE CONSUMO 261,45 D

               5.1.1.01.0030 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 2.983,11 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 32.654,60 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 20.729,01 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 1.057,73 D

               5.1.1.02.0007 - INSS 8.410,45 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 2.421,47 D

               5.1.1.02.0009 - FGTS MULTA 50% 79,06 C

               5.1.1.02.0010 - HORA EXTRA 115,00 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 325,86 D

               5.1.1.03.0001 - IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 310,44 D

               5.1.1.03.0008 - TAXA DE REGISTRO DE ANIMAIS E GTA 15,42 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 140,88 D

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 8,24 D

               5.1.1.04.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS 132,64 D

AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0399 AGROZ PECUARIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ZURITA LTDA

CNPJ: 04.336.133/0001-94 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 31/03/2018

Total de DESPESAS 40.489,02 D

   6 - APURAÇÃO DO RESULTADO 251,95 D

      6.1 - RESULTADO APURADO 251,95 D

         6.1.1 - RESULTADO APURADO 251,95 D

fls. 375



            6.1.1.01 - RESULTADO BRUTO 251,95 D

               6.1.1.01.0001 - PROVISÃO P/ CSLL 119,34 D

               6.1.1.01.0002 - PROVISÃO P/ IRPJ 132,61 D

Total de APURAÇÃO DO RESULTADO 251,95 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do PREJUÍZO do… 66.337,96 D

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Março de 2018 conforme documentação apresentada.

TC/CRC: 1SP062508/O-0

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

CPF: 623.852.408-15 CPF: 328.573.738-72

fls. 376



fls. 377



fls. 378



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0099 AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

CNPJ: 05.596.908/0001-23 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 30/04/2018

   3 - RECEITAS 13.000,04 C

      3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 13.000,00 C

         3.1.1 - RECEITA ATIVIDADE RURAL 13.000,00 C

            3.1.1.04 - RECEITA DE SERVIÇOS E LOCAÇÕES 13.000,00 C

               3.1.1.04.0001 - RECEITA DE LOCAÇÕES 13.000,00 C

      3.3 - OUTRAS RECEITAS 0,04 C

         3.3.1 - RECEITAS OPERACIONAIS 0,04 C

            3.3.1.01 - RECEITAS FINANCEIRAS 0,04 C

               3.3.1.01.0003 - DESCONTOS OBTIDOS 0,04 C

Total de RECEITAS 13.000,04 C

(=) RECEITA LÍQUIDA 13.000,04 C

(=) LUCRO BRUTO 13.000,04 C

   5 - DESPESAS 1.157.580,01 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 1.157.580,01 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 1.157.580,01 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 1.010.038,61 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 954,00 D

               5.1.1.01.0006 - OUTROS SERVIÇOS PROFISSIONAIS 30.190,09 D

               5.1.1.01.0009 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E… 814,05 C

               5.1.1.01.0014 - FRETES E CARRETOS DIVERSOS 590,00 D

               5.1.1.01.0016 - DESPESAS DE VIAGENS 1.564,47 D

               5.1.1.01.0018 - ENERGIA ELÉTRICA 2.958,24 D

               5.1.1.01.0020 - DESPESAS POSTAIS 250,00 D

               5.1.1.01.0021 - IMPRESSOS E MATERIAIS DE ESCRITÓRI 279,40 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 26,53 D

               5.1.1.01.0026 - INTERNET 140,90 D

               5.1.1.01.0027 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 643,00 D

fls. 379



               5.1.1.01.0028 - MATERIAL DE CONSUMO 251,40 D

               5.1.1.01.0030 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 2.550,00 D

               5.1.1.01.0032 - CONSULTORIAS E AUDITORIAS 757.670,00 D

               5.1.1.01.0033 - ASSISTÊNCIA CONTÁBIL 5.500,00 D

               5.1.1.01.0034 - HONORARIOS ADVOCATICIOS 204.721,70 D

               5.1.1.01.0038 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.562,93 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 144.482,42 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 91.950,85 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 7.713,00 D

               5.1.1.02.0004 - 13° SALARIO 7.622,00 D

               5.1.1.02.0007 - INSS 28.459,89 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 8.587,68 D

               5.1.1.02.0010 - HORA EXTRA 149,00 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 2.795,18 D

               5.1.1.03.0001 - IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 130,71 D

               5.1.1.03.0002 - IPTU 2.181,29 D

               5.1.1.03.0008 - TAXA DE REGISTRO DE ANIMAIS E GTA 483,18 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 263,80 D

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 11,62 D

               5.1.1.04.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS 252,18 D

Total de DESPESAS 1.157.580,01 D

   6 - APURAÇÃO DO RESULTADO 998,40 D

      6.1 - RESULTADO APURADO 998,40 D

         6.1.1 - RESULTADO APURADO 998,40 D

            6.1.1.01 - RESULTADO BRUTO 998,40 D

AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0099 AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

CNPJ: 05.596.908/0001-23 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 30/04/2018

               6.1.1.01.0001 - PROVISÃO P/ CSLL 374,40 D

               6.1.1.01.0002 - PROVISÃO P/ IRPJ 624,00 D

fls. 380



Total de APURAÇÃO DO RESULTADO 998,40 D

(=) PREJUÍZO… 1.145.578,37 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

1.145.578,37 D(=) PREJUÍZO ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E…

Provisão de Impostos:

Participações e Contribuições:

(=) Total do PREJUÍZO do… 1.145.578,37 D

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 30 de Abril de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

CPF: 623.852.408-15 FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

CPF: 328.573.738-72

TC/CRC: 1SP062508/O-0

fls. 381



fls. 382



fls. 383



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0299 AGROZ AGRICOLA ZURITA S/A

CNPJ: 00.766.764/0001-92 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 30/04/2018

   5 - DESPESAS 50.663,23 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 50.663,23 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 50.663,23 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 5.772,30 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 954,00 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 4.264,60 D

               5.1.1.01.0038 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 553,70 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 44.686,91 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 31.557,79 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 5.547,90 D

               5.1.1.02.0004 - 13° SALARIO 2.531,00 D

               5.1.1.02.0007 - INSS 1.047,70 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 2.572,52 D

               5.1.1.02.0010 - HORA EXTRA 1.430,00 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 130,71 D

               5.1.1.03.0001 - IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 130,71 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 73,31 D

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 64,07 D

               5.1.1.04.0002 - DESCONTOS CONCEDIDOS 9,24 D

Total de DESPESAS 50.663,23 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do PREJUÍZO do… 50.663,23 D

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 30 de Abril de 2018 conforme documentação apresentada.

fls. 384



CPF: 623.852.408-15 TC/CRC: 1SP062508/O-0

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

RG: 7611298 CPF: 328.573.738-72

fls. 385



fls. 386



fls. 387



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0400 AGROZ HOLDING LTDA.

CNPJ: 13.822.360/0001-10 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 30/04/2018

   5 - DESPESAS 22.188,74 C

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 22.188,74 C

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 22.188,74 C

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 22.000,00 C

               5.1.1.01.0032 - CONSULTORIAS E AUDITORIAS 22.000,00 C

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 214,94 D

               5.1.1.03.0005 - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL 214,94 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 403,68 C

               5.1.1.04.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS 403,68 C

Total de DESPESAS 22.188,74 C

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do LUCRO do Período: 22.188,74 C

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 30 de Abril de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: SOCIO FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

RG: 5.699.101-0 CPF: 328.573.738-72

CPF: 623.852.408-15 TC/CRC: 1SP062508/O-0

fls. 388



fls. 389



fls. 390



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0399 AGROZ PECUARIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ZURITA LTDA

CNPJ: 04.336.133/0001-94 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 30/04/2018

   3 - RECEITAS 811,11 C

      3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 1.440,00 C

         3.1.1 - RECEITA ATIVIDADE RURAL 1.440,00 C

            3.1.1.03 - RECEITA ALAMBIQUE 1.440,00 C

               3.1.1.03.0001 - VENDA DE CACHAÇA 1.440,00 C

      3.2 - DEDUÇÕES DAS RECEITAS 648,00 D

         3.2.1 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA 648,00 D

            3.2.1.03 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA ALAMBIQUE 648,00 D

               3.2.1.03.0003 - ICMS 360,00 D

               3.2.1.03.0005 - IPI 288,00 D

      3.3 - OUTRAS RECEITAS 19,11 C

         3.3.1 - RECEITAS OPERACIONAIS 19,11 C

            3.3.1.01 - RECEITAS FINANCEIRAS 19,11 C

               3.3.1.01.0001 - JUROS RECEBIDOS 0,15 C

               3.3.1.01.0003 - DESCONTOS OBTIDOS 18,96 C

Total de RECEITAS 811,11 C

   4 - CUSTOS 10.135,05 D

      4.2 - CUSTOS DIRETOS 10.135,05 D

         4.2.1 - CUSTOS DOS PRODUTOS E MERCADORIAS 10.135,05 D

            4.2.1.01 - CUSTOS E INSUMOS 10.135,05 D

               4.2.1.01.0003 - MEDICAMENTOS ANIMAIS 1.526,71 D

               4.2.1.01.0005 - RAÇÕES E NUTRIÇÃO 8.308,34 D

               4.2.1.01.0009 - EMBALAGENS 300,00 D

Total de CUSTOS 10.135,05 D

   5 - DESPESAS 38.682,76 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 38.682,76 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 38.682,76 D

fls. 391



            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 9.892,50 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 954,00 D

               5.1.1.01.0016 - DESPESAS DE VIAGENS 809,55 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 11,90 D

               5.1.1.01.0027 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 1.179,96 D

               5.1.1.01.0028 - MATERIAL DE CONSUMO 6.166,73 D

               5.1.1.01.0030 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 770,36 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 28.539,56 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 18.763,48 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 445,70 C

               5.1.1.02.0007 - INSS 5.021,75 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 1.709,03 D

               5.1.1.02.0010 - HORA EXTRA 3.491,00 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 130,71 D

               5.1.1.03.0001 - IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 130,71 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 119,99 D

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 3,59 D

               5.1.1.04.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS 116,40 D

Total de DESPESAS 38.682,76 D

   6 - APURAÇÃO DO RESULTADO 216,13 D

      6.1 - RESULTADO APURADO 216,13 D

         6.1.1 - RESULTADO APURADO 216,13 D

            6.1.1.01 - RESULTADO BRUTO 216,13 D

               6.1.1.01.0001 - PROVISÃO P/ CSLL 102,38 D

               6.1.1.01.0002 - PROVISÃO P/ IRPJ 113,75 D

AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0399 AGROZ PECUARIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ZURITA LTDA

CNPJ: 04.336.133/0001-94 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 30/04/2018

Total de APURAÇÃO DO RESULTADO 216,13 D

fls. 392



Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do PREJUÍZO do… 48.222,83 D

TC/CRC: 1SP062508/O-0

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 30 de Abril de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

CPF: 623.852.408-15 CPF: 328.573.738-72

fls. 393



fls. 394



fls. 395



fls. 396



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0099 AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

CPF: 623.852.408-15 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/05/2018

   3 - RECEITAS 87.001,45 C

      3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 89.285,00 C

         3.1.1 - RECEITA ATIVIDADE RURAL 89.285,00 C

            3.1.1.02 - RECEITA AGRICOLA 76.285,00 C

            3.1.1.04 - RECEITA DE SERVIÇOS E LOCAÇÕES 13.000,00 C

      3.2 - DEDUÇÕES DAS RECEITAS 2.784,40 D

         3.2.1 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA 2.784,40 D

            3.2.1.02 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA AGRICOLA 2.784,40 D

      3.3 - OUTRAS RECEITAS 500,85 C

         3.3.1 - RECEITAS OPERACIONAIS 500,85 C

            3.3.1.01 - RECEITAS FINANCEIRAS 500,85 C

Total de RECEITAS 87.001,45 C

(=) RECEITA LÍQUIDA 87.001,45 C

   4 - CUSTOS 368,40 D

      4.2 - CUSTOS DIRETOS 368,40 D

         4.2.1 - CUSTOS DOS PRODUTOS E MERCADORIAS 368,40 D

            4.2.1.01 - CUSTOS E INSUMOS 368,40 D

Total de CUSTOS 368,40 D

(=) LUCRO BRUTO 86.633,05 C

   5 - DESPESAS 38.203,83 C

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 38.203,83 C

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 38.203,83 C

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 266.729,74 C

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 213.642,93 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 11.622,04 D

fls. 397



            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 1.220,97 D

            5.1.1.08 - DESPESAS AERONAVE 2.039,97 D

Total de DESPESAS 38.203,83 C

   6 - APURAÇÃO DO RESULTADO 2.737,70 D

      6.1 - RESULTADO APURADO 2.737,70 D

         6.1.1 - RESULTADO APURADO 2.737,70 D

            6.1.1.01 - RESULTADO BRUTO 2.737,70 D

Total de APURAÇÃO DO RESULTADO 2.737,70 D

(=) LUCRO OPERACIONAL 122.099,18 C

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0099 AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

CPF: 623.852.408-15 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 31/05/2018

(=) LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E… 122.099,18 C

Provisão de Impostos:

Participações e Contribuições:

CPF: 623.852.408-15 FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

(=) Total do LUCRO do Período: 122.099,18 C

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Maio de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

fls. 398



CPF: 328.573.738-72

TC/CRC: 1SP062508/O-0

fls. 399



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0299 AGROZ AGRICOLA ZURITA S/A

CNPJ: 00.766.764/0001-92 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/05/2018

   5 - DESPESAS 43.290,92 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 43.290,92 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 43.290,92 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 5.771,85 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 954,00 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 4.264,60 D

               5.1.1.01.0038 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 553,25 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 37.290,71 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 29.016,09 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 1.498,58 D

               5.1.1.02.0004 - 13° SALARIO 2.482,00 D

               5.1.1.02.0007 - INSS 886,71 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 2.758,33 D

               5.1.1.02.0010 - HORA EXTRA 649,00 D

            5.1.1.03 - IMPOSTOS E TAXAS 209,59 D

               5.1.1.03.0001 - IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 209,59 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 18,77 D

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 2,21 D

               5.1.1.04.0002 - DESCONTOS CONCEDIDOS 9,24 D

               5.1.1.04.0003 - JUROS E ENCARGOS S/ C/C E EMPRÉSTI 7,32 D

Total de DESPESAS 43.290,92 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do PREJUÍZO do… 43.290,92 D

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Maio de 2018 conforme documentação apresentada.

fls. 400



CPF: 623.852.408-15 TC/CRC: 1SP062508/O-0

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

RG: 7611298 CPF: 328.573.738-72

fls. 401



fls. 402



fls. 403



fls. 404



fls. 405



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0400 AGROZ HOLDING LTDA.

CNPJ: 13.822.360/0001-10 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/05/2018

   5 - DESPESAS 27,12 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 27,12 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 27,12 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 27,12 D

               5.1.1.04.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS 27,12 D

Total de DESPESAS 27,12 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do PREJUÍZO do… 27,12 D

CPF: 623.852.408-15 TC/CRC: 1SP062508/O-0

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Maio de 2018 conforme documentação apresentada.

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: SOCIO FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

RG: 5.699.101-0 CPF: 328.573.738-72

fls. 406



fls. 407



fls. 408



AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0399 AGROZ PECUARIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ZURITA LTDA

CNPJ: 04.336.133/0001-94 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/05/2018

   3 - RECEITAS 1.412,41 C

      3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 770,91 C

         3.1.1 - RECEITA ATIVIDADE RURAL 770,91 C

            3.1.1.03 - RECEITA ALAMBIQUE 770,91 C

               3.1.1.03.0001 - VENDA DE CACHAÇA 770,91 C

      3.2 - DEDUÇÕES DAS RECEITAS 592,71 C

         3.2.1 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA 592,71 C

            3.2.1.02 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA AGRICOLA 21,38 D

               3.2.1.02.0002 - COFINS 17,57 D

               3.2.1.02.0003 - PIS 3,81 D

            3.2.1.03 - IMPOSTOS INCIDENTES S/ RECEITA ALAMBIQUE 614,09 C

               3.2.1.03.0003 - ICMS 173,40 D

               3.2.1.03.0004 - ICMS - ST-SUBST.TRIBUTÁRIA 38,91 D

               3.2.1.03.0005 - IPI 826,40 C

      3.3 - OUTRAS RECEITAS 48,79 C

         3.3.1 - RECEITAS OPERACIONAIS 48,79 C

            3.3.1.01 - RECEITAS FINANCEIRAS 48,79 C

               3.3.1.01.0003 - DESCONTOS OBTIDOS 48,79 C

Total de RECEITAS 1.412,41 C

   4 - CUSTOS 19.467,57 D

      4.2 - CUSTOS DIRETOS 19.467,57 D

         4.2.1 - CUSTOS DOS PRODUTOS E MERCADORIAS 19.467,57 D

            4.2.1.01 - CUSTOS E INSUMOS 19.467,57 D

               4.2.1.01.0002 - MATERIAL PARA CAMAS DAS BAIAS 1.600,00 D

               4.2.1.01.0003 - MEDICAMENTOS ANIMAIS 4.445,39 D

               4.2.1.01.0004 - NITROGENIO P/ CONGELAMENTO 5.431,20 D

               4.2.1.01.0005 - RAÇÕES E NUTRIÇÃO 7.990,98 D

Total de CUSTOS 19.467,57 D

fls. 409



   5 - DESPESAS 55.499,75 D

      5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 55.499,75 D

         5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 55.499,75 D

            5.1.1.01 - DESPESAS OPERACIONAIS E INSUMOS 6.634,74 D

               5.1.1.01.0001 - HONORARIOS DA ADMINISTRAÇÃO - PRO 954,00 D

               5.1.1.01.0014 - FRETES E CARRETOS DIVERSOS 1.000,00 D

               5.1.1.01.0016 - DESPESAS DE VIAGENS 60,00 D

               5.1.1.01.0018 - ENERGIA ELÉTRICA 3.592,16 D

               5.1.1.01.0025 - DEPRECIAÇÃO 11,90 D

               5.1.1.01.0028 - MATERIAL DE CONSUMO 224,10 D

               5.1.1.01.0030 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 792,58 D

            5.1.1.02 - DESPESAS COM PESSOAL 48.775,62 D

               5.1.1.02.0001 - SALARIOS 19.537,83 D

               5.1.1.02.0003 - FÉRIAS 3.839,17 D

               5.1.1.02.0004 - 13° SALARIO 1.643,00 D

               5.1.1.02.0007 - INSS 5.885,44 D

               5.1.1.02.0008 - FGTS 1.411,20 D

               5.1.1.02.0009 - FGTS MULTA 50% 13.410,98 D

               5.1.1.02.0010 - HORA EXTRA 986,00 D

               5.1.1.02.0014 - AVISO PREVIO INDENIZADO 2.062,00 D

            5.1.1.04 - DESPESAS FINANCEIRAS 89,39 D

               5.1.1.04.0001 - JUROS PASSIVOS 1,95 D

               5.1.1.04.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS 87,44 D

AGROZ - ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0399 AGROZ PECUARIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ZURITA LTDA

CNPJ: 04.336.133/0001-94 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 31/05/2018

Total de DESPESAS 55.499,75 D

   6 - APURAÇÃO DO RESULTADO 295,99 D

      6.1 - RESULTADO APURADO 295,99 D

         6.1.1 - RESULTADO APURADO 295,99 D

fls. 410



            6.1.1.01 - RESULTADO BRUTO 295,99 D

               6.1.1.01.0001 - PROVISÃO P/ CSLL 140,20 D

               6.1.1.01.0002 - PROVISÃO P/ IRPJ 155,79 D

Total de APURAÇÃO DO RESULTADO 295,99 D

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

(=) Total do PREJUÍZO do… 73.850,90 D

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Maio de 2018 conforme documentação apresentada.

TC/CRC: 1SP062508/O-0

IVAN FABIO DE OLIVEIRA ZURITA JOSÉ ROBERTO RIMERIO

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR FUNÇÃO: TEC. CONTABIL

CPF: 623.852.408-15 CPF: 328.573.738-72

fls. 411


